2023 年３月 13 日

各  位

会 社 名 株式会社コーセーアールイー

代 表 者 代表取締役社長 諸藤 敏一

（コード番号：3246 東証スタンダード市場・福証）

問合せ先 取締役管理部長 土橋 一仁

（ＴＥＬ：092-722-6677）

個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、個別業績予想の開示を省略しておりますが、前期実績値との対比においてその差異が生じま

したので、下記のとおりお知らせします。

記

2023 年１月期（2022 年２月１日～2023 年１月 31 日）個別業績の前期実績値との差異

   （単位：百万円）

 売上高 売上総利益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前期実績（Ａ） 11,046 2,713 1,117 1,245 865 85 円 17 銭

当期実績（Ｂ） 10,745 2,951 1,600 1,809 1,236 121 円 77 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △301 237 482 563 371 －

増 減 率（％） △2.7 8.8 43.2 45.2 43.0 －

≪差異の理由≫

前期は 2020 年 12 月 14 日公表の「販売用不動産の売却に関するお知らせ」に記載のとおり、１棟の売

却を行い、利益率の低下や販売に係る手数料の発生などの要因があり、売上総利益率が低下しておりま

したが、当期は販売が好調に推移し、前期を上回る利益率となったため、売上高は前期を下回ったもの

の、前期を上回る売上総利益・営業利益となりました。

また、当期より「収益認識に関する会計基準」等を適用しており、売上高が 153 百万円減少し、販売

費および一般管理が 153 百万円減少したことにより、売上総利益に比べ営業利益の増減額が大きくなっ

ております。

経常利益、当期純利益につきましては、売上総利益及び営業利益が増加したことが主な要因でありま

す。

以上